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مت دیمون درگیر معضل بورن می شودکاویل نقش نسخه زنده وولترون را بازی می کندسون عضویت مستندساز حامی فلسطین را لغو کرد
گریرسون تراست تایید کرد که عضویت آصف کاپادیا مستندساز 
برنده اســکار را پس از واکنش شــدید اســرائیلی ها به پســت های 
ضدصهیونیستی وی در رسانه های اجتماعی و یهودستیزانه خواندن 
آنها، پس گرفته اســت. این بنیاد بریتانیایی کــه در حمایت از فیلم 
مستند فعالیت می کند گفته است بعد از انتصاب وی به عنوان یکی از 
نمایندگان خود متوجه برخی از پست های وی در رسانه های اجتماعی 
شده که یهودی ستیزانه هستند و در نتیجه هیئت مدیره ساعت ۸ صبح 

روز جمعه عضویت وی به عنوان یکی از اعضای این بنیاد را لغو کرد.
کاپادیا هم با انتشار بیانیه ای ابراز تاسف کرد و گفت: مانند بسیاری 
از مردم فلســطین و لبنان از رنجی که آنها در طول سال ها متحمل 
شده اند، متاثر است و این امر به معنی نژادپرستی نیست و قصد وی نیز 

یهودی ستیزی نبوده است.
بنیاد گریرسون هفته گذشته کاپادیا برنده جایزه اسکار برای »امی« 

را به عنوان یکی از نمایندگان خود معرفی کرده بود./مهر

هنری کاویل بازیگر انگلیســی  تبار ســینما با قبول یک نقش 
ابرقهرمانانه تازه، نقش اصلی نسخه زنده »وولترون« را که بر اساس یک 
مانگای ژاپنی ساخته می شود، بازی می کند. او در این اکشن کمیک 
اســتریپی در قالب کاراکتر یک موجود روبات  گونه ظاهر می شود. 
این موجود یک خلبان فوق تخصص است که همراه با گروه خودش 
راهی یک سری سفرهای فضایی مکاشفه وار می شود. در جریان هر 
یک از این سفرهای فضایی در کهکشان های دور دست، این گروه با 
ماجراجویی های شگفت انگیزی روبرو می شوند. داستان »وولترون« 
یک مانگای ژاپنی است که پیشتر از این در خود کشور ژاپن، به صورت 
یک سریال دنباله دار بسیار موفق تهیه و تولید شده است. نسخه زنده 
»وولترون« با بازی کاویل را شبکه آمازون با همکاری کمپانی مترو 
گلدوین مه یر )ام جی ام( تهیه می کند. برای کارگردانی نسخه زنده 
»وولترون« از راوسون مارشال توربر دعوت به همکاری شده است. 

فیلمنامه فیلم را او با همکاری الن شانمن می نویسد./صباخبر

مت دیمون با فیلم بعدی از مجموعه فیلم های »بورن« به کارگردانی 
ادوارد برگر باز می گردد. در حالی که سال پیش خبر کارگردانی فیلم 
بعدی از مجموعه فیلم های »بورن« به کارگردانی ادوارد برگر مطرح 
شد تا این فیلمساز برنده اسکار به سرعت وارد مسیر ساخت دنباله ها 

شود، اکنون گفته شده مت دیمون هم برای فیلم بعدی برمی گردد.
مت دیمون گفته است که برای یک فیلم دیگر از مجموعه »بورن« 
باز خواهد گشت و قسمت بعدی با عنوان »معضل بورن« در فهرست 
تولید قرار دارد. تاکنون ۵ فیلم اکشــن بر مبنای شخصیت جیسون 
بورن ساخته شده که 3 فیلم اول جزو بهترین ها محسوب می شوند 
که شامل »هویت بورن« به کارگردانی داگ لیمان، »برتری بورن« و 

»اولتیماتوم بورن« ساخته پل گرین گراس هستند.
2 فیلم بعدی شامل »میراث بورن« )2012( و »جیسون بورن« 
)201۶( به خوبی آنها نبودند و اکنون انتظار می رود ادوارد برگر بتواند 

جان تازه ای به فیلم بعدی بدهد./مهر

در راستای سند تحول سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی با رویکرد افزایش سهم ایران در بازار صنایع 
فرهنگی اوایل مهرماه سال جاری با همکاری اداره کل همکاری های رسانه ای و فضای مجازی این سازمان 
و وابستگی فرهنگی ایران در استانبول، نمایش پونمایی »ببعی ها و آرزوی پرواز« محصول سازمان هنری 

و رسانه ای اوج در 173 سینمای 43 شهر ترکیه به نمایش گذاشته شد.
در همین ارتباط، رایزنی فرهنگی کشورمان در آنکارا همزمان با اکران پونمایی مذکور در بیش از 13 
سینما شهر آنکارا و همچنین به منظور تبلیغ و بازتاب این اقدام، مراسم آغازین این انیمیشن را با حضور 

تعدادی از دانش آموزان ایرانی در یکی از سینماهای شهر آنکارا برگزار کرد./ایرنا

فیلم ســینمایی »نهنگ ها« بــه کارگردانی غلامرضا جعفــری، تهیه کنندگی محمــد احمدی و 
سرمایه گذاری امیر زمستانی که محصول مشترک سینمای ایران و افغانستان است به  زودی در سینماهای 
کشور روی پرده می رود. این فیلم داستان خانواده ای افغانستانی را که در یک ویلا سرایدار هستند، روایت 
می کند. سوگل قلاتیان، وحید شیخ زاده، امیر زمستانی، شهره سادات موسوی، حسن مقصودی، سحرناز 
عباس زاده، الناز محمدبیگی، ایلین جاهد، رونیکا بهرام زاده، سهراب انصاریان و مرجان علوی در این فیلم 
بازی کرده اند. برخی از عوامل آن عبارتند از مجری طرح: وحید شیخ زاده، مدیر فیلمبرداری: مهدی افشار، 

تدوین: پویان شعله ور، مدیر صدابرداری: بابک نیازی و... ./تسنیم

نهنگ ها آماده نمایش در سینماها شدآغاز اکران انیمیشن ببعی ها و آرزوی پرواز در ترکیه

دبیر ویراستار دبیر تحریریه معاون سردبیر سردبیر صفحه آرا ساعت پایان  ساعت شروع

محسن سوهانی مدیرکل هنرهای نمایشی و رادیو 
نمایش، ضمن اعلام این مطلب که رادیو نمایش در 
همکاری مشترک با مجموعه استودیوهای کوالیما 
توانست با بهره گیری از تکنولوژی هوش مصنوعی، 
صدای زنده یاد حمید منوچهری را بازســازی کند، 
گفت: در جهانی به ســر می بریم کــه فناوری های 
نوظهور مهم ترین رکن در تمامی عرصه ها به شــمار 
می روند. در این بین، هوش مصنوعی با کارکردهای 
ویژه خود، جای پای نیروی انسانی گذاشته و از اهمیت 
فوق العاده و نقش تعیین کننده ای برخوردار است. طی 
سال های اخیر شاهد رشد روزافزون هوش مصنوعی 
در فناوری های رسانه ای بوده ایم. رادیو نیز از این پدیده 
متاثر شده و توانسته با استفاده از آن پیشرفت قابل 

 توجهی داشته باشد.
وی ادامه داد: بر این اساس، ما در اداره کل هنرهای 
نمایشی رادیو و رادیو نمایش معاونت صدای رسانه 
ملی، به عنوان یکی از بزرگ ترین و باسابقه ترین مراکز 
تولید نمایش رادیویی در جهان که از شاخص ترین 
هنرمنــدان عرصه های مختلف هنرهای نمایشــی 

ایران تشکیل یافته، تصمیم گرفتیم از فناوری هوش 
مصنوعی با رویکردی آگاهانه و مدیریت  شــده بهره 
ببریم. مدیر رادیــو نمایش تأکید کــرد: مهمترین 
زمینه ای که از هوش مصنوعی در روند تولید نمایش 
رادیویی اســتفاده کردیم، بازسازی صدای بازیگران 
محبوب و درگذشــته  نمایش های رادیویی اســت. 
صداهای مانــدگار و خاطره انگیزی که فقدانشــان 
برای مخاطبان بسیار ناراحت  کننده است. به عنوان 
مثال، زنده یاد حمید منوچهری یکی از محبوب ترین 
بازیگران رادیو، تئاتر، سینما و تلویزیون در ایران بود 
و مخاطبان طــی نیم قرن اخیر خاطرات بســیاری 
از صدای ایشــان در نمایش های رادیویی داشــتند. 
بنابراین، با کسب مجوز حقوقی از خانواده آن مرحوم و 
در همکاری مشترک با استودیو »کوالیما« به بازسازی 
صدای ایشان توســط هوش مصنوعی اقدام کردیم. 
تجربه بسیار شیرین و موفقیت آمیزی بود. البته به نظر 
من بازسازی این صداهای فاخر با هوش مصنوعی باید 
صرفاً در موارد خاص مورد استفاده قرار گیرد، نه یک 
جریان گسترده و مداوم، تا هم صدای هنرمندان فقید 

عادی و بی اعتبار نشود و ارزش ویژه خود را برای 
مخاطب از دست ندهد و هم فضای کار برای ورود 
نیروهای جوان باز شود. همچنین مهدی امینی، 

مدیر مجموعه استودیوهای کوالیما، تلاش مشترک 
با رادیو نمایــش را ادای دینی بــه روح بزرگوار 

زنده  یــاد حمید منوچهری دانســت و 
گفت: در مجموعه »نهــج البلاغه« 
که هنرمند پیشکســوت زنده یاد 
حمید منوچهری زحمت خوانش 
آن را بر عهده داشت، بخش هایی 
جا مانده بود که توانســتیم در 
همکاری مشــترک بــا رادیو 
نمایــش از تکنولوژی هوش 
مصنوعی برای یکسان سازی 
صدای ایشــان اســتفاده 
کنیم. امیــدوارم ماحصل 
این کار که در اختیار عموم 

قرار می گیــرد، مورد رضایت 
مخاطبان قرار گیرد./صباخبر

محسن سوهانی مدیرکل هنرهای نمایشی و رادیو نمایش:

از هوش مصنوعی آگاهانه و مدیریت  شده بهره می بریم


